

Nr.	Voce	Descrizione	U.M.	Quantità totale	Importo Totale	Incidenza manodopera	Costo Totale manodopera
1	1	Fresatura del manto stradale bituminoso per la profondità di 3 cm., compreso l'onere del carico, allontanamento ed eventuale smaltimento del materiale di risulta.	Mq.	14.452,20	27.459,18	13,52%	3.712,48
2	2	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura, spessore cm. 3 compresso, confezionato a caldo in appositi impianti centralizzati con impiego di inerti naturali aventi granulometria secondo il fuso indicato nelle Norme Tecniche, impastato con bitume a caldo con dosaggio e modalità indicati nelle Norme Tecniche, steso in opera con idonee macchine finitrici e costipato; il prezzo comprende il carico sugli autocarri ed il trasporto a qualsiasi distanza, gli studi preliminari di accettazione, le prove per la verifica del costipamento e della qualità dello strato secondo quanto descritto nelle Norme Tecniche, compresi tutti gli oneri di confezione e stesa nonché quelli derivanti da eventuali variazioni di spessore per ottenere una superficie regolare, la mano d'attacco in emulsione modificata in ragione di 1,0-2,0 kg/mq, compresa ogni altra prestazione, fornitura ed onere secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche.	Q.le	12.337,96	96.236,10	5,40%	5.196,75
3	3	Realizzazione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto, continua e discontinua dello spessore di cm. 12/15, bianca rifrangente con impiego di almeno 1 Kg/mq., a delimitazione della sede stradale, compreso ogni onere per attrezzature, fornitura materiale, tracciamento, ripulitura del piano stradale, installazione di segnaletica di cantiere regolamentare.	MI.	8.163,00	2.775,42	42,74%	1.186,21
4	4	Realizzazione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto, continua, dello spessore superiore a cm. 25 per attraversamenti pedonali, iscrizioni a terra, fasce d'arresto, con vernice premiscelata bianca, rifrangente, con impiego di almeno 1 Kg/mq, compreso ogni onere per attrezzature, fornitura materiale, tracciamento, ripulitura del piano stradale, installazione di segnaletica di cantiere regolamentare.	Mq.	155,00	480,50	50,59%	243,08

TOTALE	126.951,20		10.338,53
---------------	-------------------	--	------------------